АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2020 № 162/1-п
[bookmark: _GoBack]п. Новосергиевка

О проведении общественных обсуждений

В целях соблюдения прав жителей на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, выявления мнения жителей, проживающих на территории МО Новосергиевский поссовет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Новосергиевский поссовет, а также Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждения»:
1. Провести общественные обсуждения с 10 августа 2020 года по 10 сентября 2020 года по благоустройству и ремонту, которые целесообразно реализовать на следующих выбранных общественных территориях, отобранных для участия в государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий» в 2021 году:
- благоустройство сквера АТП, расположенного по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Красноармейская;
- ремонт тротуара по пр. Калинина (от ул. Грейдерная до ул. Ленинская)  в п. Новосергиевка  Новосергиевского района Оренбургской области
- благоустройство сквера Победы, расположенного по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Землянка.
2.	Для проведения общественных обсуждений создать комиссию в составе, согласно приложению 1.
3. Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений, согласно приложению 2, обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Новосергиевского  поссовета с момента вступления в силу настоящего постановления.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет              		      		      	  Ю.П. Банников

Разослано: в дело, для обнародования, прокурору.

Приложение 1
к постановлению администрации МО
Новосергиевский поссовет
от___________ №_______

СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений

       Ю.П. Банников – глава администрации МО Новосергиевский поссовет, председатель комиссии.
Члены комиссии:
А.М. Козин – заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет,
Д.А. Булгаков – специалист администрации МО Новосергиевский поссовет, секретарь комиссии
Н.Н. Азнабаева – ведущий специалист администрации МО Новосергиевский поссовет.
Д.Г. Ким – специалист 1 категории администрации МО Новосергиевский поссовет.
И.А. Сапожникова – ведущий специалист администрации МО Новосергиевский поссовет.
И.В. Скотаренко – ведущий специалист администрации МО Новосергиевский поссовет

Приложение 2
к постановлению администрации МО
Новосергиевский поссовет
от___________ №_______

Информационное сообщение
о проведении общественных обсуждений

            Администрация МО Новосергиевский поссовет сообщает о проведении общественные обсуждения по благоустройству и ремонту, которые целесообразно реализовать на следующих выбранных общественных территориях, отобранных для участия в государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий» в 2021 году:
- благоустройство сквера АТП, расположенного по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул.Красноармейская;
- ремонт тротуара по пр. Калинина (от ул. Грейдерная до ул.Ленинская)  в п. Новосергиевка  Новосергиевского района Оренбургской области
- благоустройство сквера Победы, расположенного по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Землянка.
Общественные обсуждения организуются:
        - в форме опроса в течение 30 дней с момента опубликования сообщения на официальном сайте администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет.
Форма представления замечаний и предложений – письменно, в форме опросного листа, представляемого по почте, факсу, электронно в адрес  администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет в течение 30 дней.
Материалы проекта и опросные листы доступны на официальном сайте администрации: http://novoserg56.ru/
Срок проведения общественного обсуждения и приема предложений (замечаний) участников обсуждения – с 10 августа 2020 года по 10 сентября 2020 года.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет              			            	  Ю.П. Банников